



MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 110/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE FAZENDA, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atender Diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG. Licitação Regionalizada para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : CARLOS ANDRE PEREIRA DAMASCENA - 27.870.477/0001-84											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	900,00	KG	ABACATE DE TAMANHO REGULAR E GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA PRÓPRIA.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 13,49	R\$ 12.141,00	R\$ 13,78	R\$ 12.402,00	2,10	R\$ 0,29
2	800,00	KG	ABACAXI, DE BOA QUALIDADE, PRODUTO LIMPO SEM DEFEITOS, TAMANHO MÉDIO.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00	R\$ 7,67	R\$ 6.136,00	2,35	R\$ 0,18
3	1.400,00	KG	ABOBORA CABOTIA, PRODUTO LIMPO, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,79	R\$ 8.106,00	R\$ 5,95	R\$ 8.330,00	2,69	R\$ 0,16
4	2.500,00	KG	ABOBRINHA, PRODUTO LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,59	R\$ 18.975,00	R\$ 7,77	R\$ 19.425,00	2,32	R\$ 0,18
6	600,00	KG	ACELGA: PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DETERIORAÇÃO E TURGESCÊNCIA (INCHAÇO), INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00	2,20	R\$ 0,18
13	3.100,00	UN	ALFACE, TAMANHO MÉDIO. CRESPA OU LISA, DE PREFERÊNCIA ÀS DE FOLHAS LIMPAS, DE COR BRILHANTE E SEM MARCAS GRAVES DE PICADAS DE INSETOS; E PARA CONSERVAÇÃO, CONVÉM RETIRAR AS FOLHAS MACHUCADAS E MURCHAS, EMBRULHADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, ONDE CONSERVA-SE POR 5 A 7 DIAS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 4,37	R\$ 13.547,00	R\$ 4,47	R\$ 13.857,00	2,24	R\$ 0,10
26	4.200,00	KG	BANANA PRATA, TIPO EXTRA, VERDOSA, EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,61	R\$ 23.562,00	R\$ 5,73	R\$ 24.066,00	2,09	R\$ 0,12
27	1.600,00	KG	BATATA DOCE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVA, CAS INTEGRAS, FIRMES, LIVRE DE SUJIDAS E PODRIDÃO, SEM FUROS OU BURACOS DE BICHOS ROEDORES. TAMANHO MEDIO. ENTREGUE EM CAIXA PADRÃO 6424.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 6,15	R\$ 9.840,00	R\$ 6,29	R\$ 10.064,00	2,23	R\$ 0,14
30	350,00	KG	BERINJELA TIPO COMUM, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES).	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,54	R\$ 2.639,00	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00	2,08	R\$ 0,16
31	2.600,00	KG	BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, PRODUTOS LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,58	R\$ 14.508,00	R\$ 5,70	R\$ 14.820,00	2,11	R\$ 0,12
43	1.500,00	KG	BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 10,29	R\$ 15.435,00	R\$ 10,51	R\$ 15.765,00	2,09	R\$ 0,22
48	2.700,00	KG	CARÁ, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM APRESENTAR SINAIS DE PODRIDÃO OU RACHADURAS PROFUNDAS E CORTES.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,14	R\$ 13.878,00	R\$ 5,26	R\$ 14.202,00	2,28	R\$ 0,12
76	4.700,00	KG	CEBOLA, DE PRIMEIRA BRANCA A GRANEL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,19	R\$ 24.393,00	R\$ 5,31	R\$ 24.957,00	2,26	R\$ 0,12
77	5.400,00	KG	CENOURA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,43	R\$ 29.322,00	R\$ 5,55	R\$ 29.970,00	2,16	R\$ 0,12
79	1.500,00	MÇ	CHEIRO VERDE: FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM MOLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSA, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS GRAVES DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS GRAVES POR QUALQUER LESÃO FISICA OU MECÂNICA.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 4,41	R\$ 6.615,00	R\$ 4,51	R\$ 6.765,00	2,22	R\$ 0,10
81	1.500,00	KG	CHUCHU: SEPARADO POR TAMANHO E CATEGORIA, CATEGORIA EXTRA, FRESCO NOVOS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO MOLE, DEFORMAÇÃO, LENHOSOS, RACHADURAS, DANOS MECANICOS, PODRIDÃO SECA, MURCHAS, INJURIAS POR PRAGAS, EMBALADAS EM CAIXAS PLASTICAS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 4,72	R\$ 7.080,00	R\$ 4,83	R\$ 7.245,00	2,28	R\$ 0,11
83	900,00	UN	COUVE - TIPO FOLHA, FRESCA, COM FOLHAS INTACTAS, DE PRIMEIRA, OTIMA QUALIDA DE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTER NA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZ ANTES, SUJIDADES, SEMPARASITAS E LARV, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS SEM D ANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIOE TRANSPORTE. EM MAÇO MINIMO 200 G	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,93	R\$ 5.337,00	R\$ 6,06	R\$ 5.454,00	2,15	R\$ 0,13
84	1.400,00	KG	COUVE-FLOR: 30 A 60 CENTÍMETROS DE ALTURA, FOLHAS GRANDES, ALONGADAS, BORDAS NÃO RECORTADAS, COLORAÇÃO VERDE-ACINZENTADA, COBERTAS POR FINA CAMADA DE CERA E SEM MARCAS DE PICADAS DE INSETOS; E PARA CONSERVAÇÃO, CONVÉM RETIRAR AS FOLHAS MACHUCADAS E MURCHAS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 11,72	R\$ 16.408,00	R\$ 11,97	R\$ 16.758,00	2,09	R\$ 0,25
105	700,00	KG	INHAME, PRODUTOS SÃO E LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURAÇÕES NA CASCA	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,91	R\$ 5.537,00	R\$ 8,08	R\$ 5.656,00	2,10	R\$ 0,17
107	800,00	KG	JILÓ, PRODUTOS SÃO E LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,97	R\$ 4.776,00	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00	2,13	R\$ 0,13
108	4.900,00	KG	LARANJA, PRODUTOS SÃO E LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 4,64	R\$ 22.736,00	R\$ 5,37	R\$ 26.313,00	13,59	R\$ 0,73
Subtotal Adjudicado R\$ 457.651,00							Subtotal Orçado: R\$ 473.809,50		3,41%	R\$ 16.158,50	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	200,00	KG	LIMAO - TIPO TAHITI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	2,19	R\$ 0,15
119	5.200,00	KG	MAÇÃ, TIPO NACIONAL, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM APRESENTAR SINAIS DE PODRIDÃO. COR: VERMELHO VIVO, POLPA DOCE FINA E SUCULENTA, LEVEMENTE ADOICADA.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,04	R\$ 36.608,00	R\$ 7,19	R\$ 37.388,00	2,09	R\$ 0,15
131	1.400,00	PCT	MANDIOCA DESCASCADA, BRANCA OU AMARELA, CONGELADA EMBALADA A VACUO BOA QUALIDADE, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU SUJIDADES.PACOTE 1 KG.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 6,17	R\$ 8.638,00	R\$ 8,43	R\$ 11.802,00	26,81	R\$ 2,26
132	600,00	KG	MANDIOCA: SEPARADOS POR LOTES HOMOGÊNEOS GRUPO RAZ NA COR MARROM, MASSA BRANCA OU AMARELA, DE FÁCIL COZIMENTO, SEM RESÍDUOS TERROSOS OU SUJIDADE, DEFEITOS GRAVES, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS, MURCHAS OU PODRIDÃO, SEM ESCURECIMENTOS GRAVES OU DANOS MECÂNICOS, CATEGORIA EXTRA.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,77	R\$ 4.662,00	R\$ 7,94	R\$ 4.764,00	2,14	R\$ 0,17
133	500,00	KG	MANGA - , DE PRIMEIRA, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS SEM DANIFICACOES ESTERNAS, ACONDICIONADA EM CAIXA, INPECIONADAS PELO SIF.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 8,47	R\$ 4.235,00	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00	2,08	R\$ 0,18
136	1.500,00	KG	MELANCIA - PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 4,41	R\$ 6.615,00	R\$ 4,51	R\$ 6.765,00	2,22	R\$ 0,10
137	800,00	KG	MELÃO- PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 6,85	R\$ 5.480,00	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	2,14	R\$ 0,15
138	700,00	KG	MEXERICÁ, FRESCAS, INTEGRAS E FIRMES. NÃO ESTAR AMASSADA OU APRESENTANDO FERIDAS NA CASCA, OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE SUA APARÊNCIA. GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO CONTER TERRA, INSETOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E BOLOR. O TRANSPORTE DEVE OCORRER EM CAIXA DE PLÁSTICO LIMPA 6424, PROTEGIDA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 6,49	R\$ 4.543,00	R\$ 6,63	R\$ 4.641,00	2,11	R\$ 0,14
140	300,00	KG	MILHO VERDE, IN NATURA, ESPIGAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 11,32	R\$ 3.396,00	R\$ 11,56	R\$ 3.468,00	2,08	R\$ 0,24
144	350,00	CX	MORANGO, SELECIONADOS HOMOGÊNEOS SUPERFÍCIE EXTERNA INTACTA E POLPA FIRME, ACONDICIONADO EM CAIXINHA DE 350 G	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,39	R\$ 2.586,50	R\$ 7,55	R\$ 2.642,50	2,12	R\$ 0,16
160	800,00	KG	PEPINO- 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRO, APARÊNCIA FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO BRILHANTE, DEVERÁ ESTAR FRESCA, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, ISENTA DE TERRA, PARASITAS, LARVAS E DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,58	R\$ 4.464,00	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	2,11	R\$ 0,12
161	450,00	KG	PERA ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 12,45	R\$ 5.602,50	R\$ 12,71	R\$ 5.719,50	2,05	R\$ 0,26
164	600,00	KG	PIMENTAO - EXTRA DE OTIMA BOA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA SEM LESOES, ACONDICIONADO EM SACO ATOXICO. (VERDE, VERMELHO OU AMARELO)	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 10,13	R\$ 6.078,00	R\$ 10,35	R\$ 6.210,00	2,13	R\$ 0,22
171	650,00	KG	QUIABO - LISO, OTIMA BOA QUALIDADE. TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANOS FISICOS, ACONDICIONADO EM SACO.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 8,84	R\$ 5.746,00	R\$ 9,03	R\$ 5.869,50	2,10	R\$ 0,19
177	3.500,00	KG	REPOLHO, TIPO HÍBRIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA, INTACTAS, FIRMES E BÍVIDAS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 5,49	R\$ 19.215,00	R\$ 5,61	R\$ 19.635,00	2,14	R\$ 0,12
182	600,00	MÇ	RUCULA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,66	R\$ 4.596,00	R\$ 7,83	R\$ 4.698,00	2,17	R\$ 0,17
193	7.000,00	KG	TOMATE, TIPO SALADA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA A, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 7,43	R\$ 52.010,00	R\$ 7,59	R\$ 53.130,00	2,11	R\$ 0,16
195	500,00	KG	UVA DO TIPO ITÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 23,31	R\$ 11.655,00	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00	2,06	R\$ 0,49
196	500,00	KG	VAGEM - MACARRAO, OTIMA BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAP UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, LIVRE DE SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANOS FISICOS.	CEASA MINAS	CEASA MINAS	R\$ 9,12	R\$ 4.560,00	R\$ 9,32	R\$ 4.660,00	2,15	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 457.651,00								Subtotal Orçado: R\$ 473.809,50		3,41%	R\$ 16.158,50

Fornecedor : M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI - 35.988.926/0001-11											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	450,00	UN	ÇAÇFRÃO PURO, DE BOA QUALIDADE, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAIZES DE AÇAFRÃO PREVIAMENTE LAVADAS, DESSECADAS E ISENTAS DE RADICAIS CIANETO. O PRODUTO EM PÓ DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, ESPECIALMENTE ACRÉSCIMO DE FUBÁ, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS. EMBALAGEM CONTENDO 500 G COM RÓTULO NUTRICIONAL.	PACHA	500 GRS	R\$ 9,80	R\$ 4.410,00	R\$ 10,10	R\$ 4.545,00	2,97	R\$ 0,30
8	4.450,00	UN	AÇÚCAR CRISTAL, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS – EMBALAGEM PACOTE DE 5 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E A RESOLUÇÃO DE 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNMPA	CORURIFE	5KG	R\$ 17,00	R\$ 75.650,00	R\$ 17,82	R\$ 79.299,00	4,60	R\$ 0,82
9	200,00	KG	AÇUCAR REFINADO 1KG BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASIT OS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, CO R E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01KG.	UNIÃO	1KG	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 8,26	R\$ 1.652,00	41,89	R\$ 3,46
Subtotal Adjudicado R\$ 729.322,60								Subtotal Orçado: R\$ 986.030,65		26,03%	R\$ 256.708,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	130,00	CX	AÇUCAR REFINADO EMBALAGEM SACHÊ 5G - CAIXA COM 400 UNIDADES	LANCHERO	CX C/400	R\$ 23,25	R\$ 3.022,50	R\$ 30,83	R\$ 4.007,90	24,59	R\$ 7,58
11	200,00	UN	ADOÇANTE ASPECTO FISICO LIQUIDO INGREDIENTES, AGUA SORBITOL EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SODICA E CLIMATO DE SODIO E CONSERVADORES ACIDO BENZOICO METILPARBENO, EMBALAGEM 100 ML.	ADOCYL	100 ML	R\$ 2,62	R\$ 524,00	R\$ 7,74	R\$ 1.548,00	66,15	R\$ 5,12
12	1.200,00	LT	ÁGUA DE COCO, PRONTA PARA BEBER, EMBALAGEM DE 1 LITRO DO TIPO TETRAPAK. APRESENTANDO DATA DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA NÃO DEVE TER SIDO ULTRAPASSADO 10% DO TEMPO DE VALIDADE DO PRODUTO.	PUROCOCO	1LT	R\$ 6,75	R\$ 8.100,00	R\$ 11,44	R\$ 13.728,00	41,00	R\$ 4,69
14	450,00	UN	ALHO EM PASTA, ALHO TRITURADOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, SEM SAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES. ROTULAGEM CONTENDO DATA DE VALIDADE, LOTE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	TEMPEROS DA VOVO	500GRS	R\$ 13,60	R\$ 6.120,00	R\$ 13,90	R\$ 6.255,00	2,16	R\$ 0,30
15	2.500,00	UN	ALHO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, EM CARTELAS DE 400 G OU 500 G. APROVADO PELO ÓRGÃO VIGENTE.	SARON	400GRS	R\$ 12,40	R\$ 31.000,00	R\$ 18,19	R\$ 45.475,00	31,83	R\$ 5,79
16	1.500,00	UN	AMENDOIM CRU, TIPO 1, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM RÓTULO E INSPECIONADO PELA ANVISA, DESCASCADO, NÃO TORRADO, PACOTE COM 500 G.	AMAFIL	500GRS	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00	R\$ 12,82	R\$ 19.230,00	2,50	R\$ 0,32
17	950,00	CX	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO DO MILHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL IMPERMEÁVEL, FECHADO; EM CAIXAS DE 500 G.	PACHA	500GRS	R\$ 5,05	R\$ 4.797,50	R\$ 7,00	R\$ 6.650,00	27,86	R\$ 1,95
20	2.700,00	UN	ARROZ, AGULHINHA TIPO 1, PODENDO SER PARBOILIZADO, DE BOA QUALIDADE SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. – EMBALAGEM PACOTE DE 5 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (APRESENTAR AMOSTRA)	OURO BRANCO	5KG	R\$ 21,55	R\$ 58.185,00	R\$ 22,58	R\$ 60.966,00	4,56	R\$ 1,03
21	130,00	CX	AZEITE DE OLIVA, EMBALAGEM SACHÊ 4ML - CAIXA COM 200 UNIDADES	GRILLO	CX C/200	R\$ 83,00	R\$ 10.790,00	R\$ 91,61	R\$ 11.909,30	9,40	R\$ 8,61
22	125,00	UN	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM DE 500 ML E CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LIBOA	500ML	R\$ 17,50	R\$ 2.187,50	R\$ 24,63	R\$ 3.078,75	28,95	R\$ 7,13
23	100,00	UND	AZEITONA VERDE: CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHOS MÉDIOS, SEM CAROÇO, SEM MANCHAS.PESO LIQUIDO EMBALAGEM 3 KG. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARISA	3 KG	R\$ 54,35	R\$ 5.435,00	R\$ 56,67	R\$ 5.667,00	4,09	R\$ 2,32
28	1.500,00	PCT	BATATA PALHA: BATATA INGLESA, CORTADA EM PALITOS FINOS, FRITA, CROCANTE, NÃO ENCHARCADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G.	BELO SAPORE	500GRS	R\$ 15,29	R\$ 22.935,00	R\$ 15,63	R\$ 23.445,00	2,18	R\$ 0,34
34	6.000,00	UN	BOLACHA DOCE OU BISCOITO SABOR MAISENA, DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 200 G. A PORÇÃO (30 G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	MYBIT	200GRS	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00	48,08	R\$ 2,50
35	3.000,00	UN	BOLACHA OU BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, DE 1ª QUALIDADE COM SABOR DE COCO CROCANTE E COM SABOR E CHEIRO AGRADAVEIS. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDO, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIO FOLICO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E OU FECULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA AROMATIZANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMARIA, IMPERMEAVEIS. EMBALAGEM PACOTE COM MÍNIMO DE 400 GR.	MARILAN	400GRS	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00	R\$ 8,09	R\$ 24.270,00	24,60	R\$ 1,99
39	320,00	UN	BOMBONS COM COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO OU BRANCO E RECHEIO DE AMENDOIM. EMBALAGEM PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG CADA.	GAROTO	SERENATA DE AMOR	R\$ 43,90	R\$ 14.048,00	R\$ 54,82	R\$ 17.542,40	19,92	R\$ 10,92
40	120,00	POTE	BRIGADEIRO, ACONDICIONADO EM POTE DE 1 KG, PARA QUE PRESERVE O AROMA, SABOR, TEXTURA E A HIGIENE QUANTO AO MANUSEIO DO MESMO.	TRIANGULO	1KG	R\$ 26,40	R\$ 3.168,00	R\$ 27,89	R\$ 3.346,80	5,34	R\$ 1,49
44	500,00	CX	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, 100% DE PUREZA, EMBALAGEM 200G.	PINK	200GRS	R\$ 13,15	R\$ 6.575,00	R\$ 19,69	R\$ 9.845,00	33,21	R\$ 6,54
45	1.500,00	CX	CALDO DE GALINHA OU CARNE, CONDIMENTO CAIXA C/ 6 CUBOS.	APTI	C/6UND	R\$ 2,12	R\$ 3.180,00	R\$ 4,13	R\$ 6.195,00	48,67	R\$ 2,01
46	250,00	KG	CALDO DE GALINHA OU CARNE, TEMPERO CONDIMENTO DE 1 KG. USO CULINÁRIO, APRESENTAÇÃO EM PÓ.	APTI	1KG	R\$ 10,07	R\$ 2.517,50	R\$ 27,15	R\$ 6.787,50	62,91	R\$ 17,08
47	1.500,00	UN	CANJICA DE MILHO, BRANCA NATURAL, SEM CASCA, PACOTE COM 500 G.	PACHA	500GRS	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 8,83	R\$ 13.245,00	43,37	R\$ 3,83
71	3.400,00	KG	CARNE DE FRANGO, PEITO, CONGELADO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL TRANSPARENTE TOTALIZANDO 1 KG, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OBS: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, SEM PENUGENS OU RESTO IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE, DATA DA EMBALAGEM, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, TIPO DE CARNE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	AVE NOVA	1KG	R\$ 15,00	R\$ 51.000,00	R\$ 23,15	R\$ 78.710,00	35,21	R\$ 8,15
80	400,00	UND	CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL, PESO 500GR	DONA JURA	500GRS	R\$ 8,78	R\$ 3.512,00	R\$ 11,37	R\$ 4.548,00	22,78	R\$ 2,59
82	750,00	UN	COCO RALADO - PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTRE OS INGREDIENTES: POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURADA. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, PACOTE MÍNIMO DE 100 G.	UNICOCO	100GRS	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00	R\$ 4,98	R\$ 3.735,00	55,82	R\$ 2,78
89	220,00	POTE	DOCE DE LEITE EM PEDAÇO, ACONDICIONADO EM POTE DE 1 KG, COM OS DOCES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA QUE PRESERVE O AROMA, SABOR, TEXTURA E A HIGIENE QUANTO AO MANUSEIO DO MESMO, CADA UM PESANDO APROXIMADAENTE 17 G CADA DOCE.	OURO FINO	1KG	R\$ 21,95	R\$ 4.829,00	R\$ 28,69	R\$ 6.311,80	23,49	R\$ 6,74
Subtotal Adjudicado R\$ 729.322,60								Subtotal Orçado: R\$ 986.030,65		26,03%	R\$ 256.708,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	180,00	LA	DOCE DE PÉSSIGO EM CALDA, ACONDICIONADO EM LATA DE 450 G, PARA QUE PRESERVE O AROMA, SABOR, TEXTURA E A HIGIENE QUANTO AO MANUSEIO DO MESMO.	MARIZA	450GRS	R\$ 8,93	R\$ 1.607,40	R\$ 16,22	R\$ 2.919,60	44,94	R\$ 7,29
91	3.000,00	LA	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, CONTENDO POLPA DE TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM PIMENTA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. EMBALAGEM EM LATA COM 850 G PRECISAMENTE, NÃO PODENDO SER VIOLADA, OU AMASSADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER EM UMA PORÇÃO DE 30 G MÁXIMO DE 130 MG DE SÓDIO/PORÇÃO.	BONARE	850GRS	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00	R\$ 16,14	R\$ 48.420,00	34,94	R\$ 5,64
92	4.500,00	UN	EXTRATO DE TOMATE - SACHÊ/ 340G.	POLADORI	340GRS	R\$ 1,25	R\$ 5.625,00	R\$ 3,15	R\$ 14.175,00	60,32	R\$ 1,90
93	1.500,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA FINA, TORRADA, BRANCA OU AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, MOFO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	PRAMAR	1KG	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 9,37	R\$ 14.055,00	41,30	R\$ 3,87
94	750,00	UN	FARINHA DE MILHO, AMARELA EM FLOCOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGHEM PLÁSTICA, PACOTE CONTENDO MIN. 500G	SINHA	500GRS	R\$ 2,94	R\$ 2.205,00	R\$ 5,35	R\$ 4.012,50	45,05	R\$ 2,41
95	1.200,00	KG	FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTO DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BELO SAPORE	1KG	R\$ 5,15	R\$ 6.180,00	R\$ 6,76	R\$ 8.112,00	23,82	R\$ 1,61
96	300,00	UN	FARINHA LÁCTEA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ LEITE EM PÓ INTEGRAL / AÇÚCAR / SAL / VITAMINAS / SAIS MINERAIS /AROMATIZANTES. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (30 G): 4G DE PROTEÍNAS / 22 G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO DA PORÇÃO (30 G) ATÉ 120 KCAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE OU SACHÊ COM MÍNIMO 210 G.	NESTLE	210GRS	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00	31,33	R\$ 3,33
97	7.000,00	KG	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAINEIRA	1KG	R\$ 6,80	R\$ 47.600,00	R\$ 9,53	R\$ 66.710,00	28,65	R\$ 2,73
99	500,00	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE 250 G COM TAMPA MEDIDORA CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO – PRÓPRIO; COR - PRÓPRIA; CHEIRO – PRÓPRIO; SABOR - PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	TRISANTI	250GRS	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 10,51	R\$ 5.255,00	45,29	R\$ 4,76
101	5.000,00	UN	GELATINA DE SABORES VARIADOS, CONTENDO NO MÍNIMO 35 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LUAL	35GRS	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	R\$ 2,01	R\$ 10.050,00	45,27	R\$ 0,91
102	1.100,00	UN	GELATINA DE SABORES ZERO AÇÚCAR VARIADOS, CONTENDO NO MÍNIMO 35 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	APTI	35GRS	R\$ 3,60	R\$ 3.960,00	R\$ 4,70	R\$ 5.170,00	23,40	R\$ 1,10
103	1.000,00	UN	GELATINA INCOLOR, CONTENDO NO MÍNIMO 24 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LUAL	24GRS	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	17,65	R\$ 0,90
104	1.800,00	UN	GOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA.	VAL	500GRS	R\$ 4,80	R\$ 8.640,00	R\$ 8,31	R\$ 14.958,00	42,24	R\$ 3,51
109	1.000,00	UN	LEITE CONDENSADO - 395 G	TRIANGULO	395 GRS	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00	R\$ 7,72	R\$ 7.720,00	19,04	R\$ 1,47
110	340,00	UN	LEITE DE COCO TRADICIONAL, GARRAFA DE VIDRO 200ML	SERGIPE	200 ML	R\$ 1,93	R\$ 656,20	R\$ 4,18	R\$ 1.421,20	53,83	R\$ 2,25
112	9.500,00	CX	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, LEITE UHT INTEGRAL. EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, COM TAMPA ROSQUEAVEL DE PLASTICO, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CX 1 LITRO	UAI	1 LT	R\$ 5,85	R\$ 55.575,00	R\$ 7,96	R\$ 75.620,00	26,51	R\$ 2,11
116	380,00	UN	LEITE UHT ZERO LACTOSE - INDICADO PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE SEM LACTOSE. CX 1 LITRO	TRIANGULO	1 LITRO	R\$ 6,90	R\$ 2.622,00	R\$ 9,93	R\$ 3.773,40	30,51	R\$ 3,03
118	1.000,00	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA E DEFUMADA, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 1 KG.COM FECHAMENTO A VÁCUO. DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM. DATA DE VALIDADE, TIPO, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL.	SAUDALI	1KG	R\$ 25,15	R\$ 25.150,00	R\$ 25,16	R\$ 25.160,00	0,04	R\$ 0,01
121	1.600,00	UN	MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS COM VEGETAIS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM 500 G.	NINFA	500GRS	R\$ 6,80	R\$ 10.880,00	R\$ 6,83	R\$ 10.928,00	0,44	R\$ 0,03
122	4.500,00	UN	MACARRÃO PARAFUSO, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM 500 G.	DON SAPORE	500GRS	R\$ 2,83	R\$ 12.735,00	R\$ 4,71	R\$ 21.195,00	39,92	R\$ 1,88
123	1.000,00	PCT	MACARRÃO PICADO TIPO “AVE MARIA”, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM 500 G.	GALO	500GRS	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00	19,55	R\$ 0,96
124	1.000,00	PCT	MACARRÃO PICADO TIPO “LASANHA”, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5 G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM 500 G.	MARA AZUL	500GRS	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00	R\$ 6,61	R\$ 6.610,00	0,15	R\$ 0,01
125	3.000,00	UN	MACARRÃO PICADO TIPO “PADRE NOSSO”, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM 500 G.	DON SAPORE	500GRS	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00	R\$ 6,28	R\$ 18.840,00	55,57	R\$ 3,49
126	1.000,00	PCT	MACARRÃO PICADO TIPO “PENE”, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM 500 G.	CRISTAL	500GRS	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00	39,17	R\$ 1,99
127	700,00	UN	MACARRÃO TIPO LETRINHAS (ALFABETO), COM MASSA DE OVOS PASTEURIZADOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: MASSA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM 500G.	SANTA AMALIA	500GRS	R\$ 8,18	R\$ 5.726,00	R\$ 8,99	R\$ 6.293,00	9,01	R\$ 0,81
Subtotal Adjudicado R\$ 729.322,60								Subtotal Orçado: R\$ 986.030,65		26,03%	R\$ 256.708,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	100,00	UN	MAIONESE TRADICIONAL (BALDE) EMBALAGEM DE 3 KG. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUÇO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ÁCIDO CÍTRICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE NATURAL PÁPRICA E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE SOJA.	MARIANA	3KG	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 37,86	R\$ 3.786,00	35,02	R\$ 13,26
129	700,00	UN	MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUÇO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ÁCIDO CÍTRICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE NATURAL PÁPRICA E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE SOJA.	LIZA	500GRS	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00	R\$ 8,41	R\$ 5.887,00	54,82	R\$ 4,61
135	1.000,00	PCT	MASSA PARA LASANHA. DESCRIÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, SECA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE EMBALA GEM C/ 500 G	FLORENÇA	500GRS	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	R\$ 10,42	R\$ 10.420,00	40,79	R\$ 4,25
139	1.000,00	UN	MILHO PIPOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO/ PACOTE DE 500 G.	PACHA	500GRS	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00	R\$ 5,06	R\$ 5.060,00	27,47	R\$ 1,39
141	100,00	UN	MILHO VERDE, SACHÊ OU LATA, EMBALAGEM 2 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 – ANVISA	PREDILETA	2KG	R\$ 29,15	R\$ 2.915,00	R\$ 39,68	R\$ 3.968,00	26,54	R\$ 10,53
142	5.000,00	UN	MILHO VERDE, SACHÊ OU LATA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 170 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 – ANVISA	MINAS MAIS	170GRS	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00	R\$ 3,62	R\$ 18.100,00	15,75	R\$ 0,57
143	250,00	UN	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA, PICANTE, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ACONDIONADA EM FRASCO TRANSPARENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 150ML	ALHEIRO	150 ML	R\$ 2,19	R\$ 547,50	R\$ 4,76	R\$ 1.190,00	53,99	R\$ 2,57
148	250,00	UN	ORÉGANO DESIDRATADO: ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA FABRICAÇÃO E/OU LOTE, DATA DE VALIDADE. UNIDADE DE 250 GRAMAS.	TEMPEROS DA VOVO	250GRS	R\$ 10,29	R\$ 2.572,50	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	2,00	R\$ 0,21
149	200,00	CART.	OVOS DE CODORNA BANDEJA COM 30 UNIDADES	OVOS DECKS	C/30UND	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00	3,81	R\$ 0,44
162	100,00	UN	PIMENTA CALABRESA DESIDRATADA EMBALAGEM 1 KG	TEMPEROS DA VOVO	1 KG	R\$ 39,35	R\$ 3.935,00	R\$ 39,36	R\$ 3.936,00	0,03	R\$ 0,01
166	250,00	UN	PIRULITO SORTIDOS, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	DOLITO	PCT C/50UNID	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00	R\$ 14,60	R\$ 3.650,00	44,52	R\$ 6,50
167	450,00	KG	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 01 KG DE PLÁSTICO OU PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PINK	1KG	R\$ 7,40	R\$ 3.330,00	R\$ 10,03	R\$ 4.513,50	26,22	R\$ 2,63
168	550,00	KG	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 01 KG DE PLÁSTICO OU PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MATUTO	1KG	R\$ 7,40	R\$ 4.070,00	R\$ 10,13	R\$ 5.571,50	26,95	R\$ 2,73
169	400,00	KG	PTS - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM: PACOTE COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 14/78 DA CNMPA.	PACHA	400GRS	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 10,03	R\$ 4.012,00	0,30	R\$ 0,03
172	400,00	UN	RAPADURA NATURAL, ORIUNDA DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALADA PACOTE DE 500G, LIVRE DE SUJIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	HM	500GRS	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00	R\$ 10,34	R\$ 4.136,00	40,52	R\$ 4,19
183	4.000,00	KG	SAL IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ITA	1KG	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00	R\$ 1,88	R\$ 7.520,00	25,53	R\$ 0,48
192	900,00	KG	TEMPERO DE ALHO E SAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APROVADO PELO ÓRGÃO VIGENTE.	TEMPEROS DA VOVO	1 KG	R\$ 4,55	R\$ 4.095,00	R\$ 12,65	R\$ 11.385,00	64,03	R\$ 8,10
197	350,00	UN	VINAGRE BRANCO, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 750 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PALLADIO	750 ML	R\$ 2,00	R\$ 700,00	R\$ 4,31	R\$ 1.508,50	53,60	R\$ 2,31
198	100,00	UN	VINAGRE EMBALAGEM SACHÊ 4ML - CAIXA COM 200 UNIDADES	GRILLO	CX C/200	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	R\$ 35,85	R\$ 3.585,00	6,28	R\$ 2,25
Subtotal Adjudicado R\$ 729.322,60								Subtotal Orçado: R\$ 986.030,65		26,03%	R\$ 256.708,05

Fornecedor : TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI - 27.022.070/0001-05											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2.800,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SACHÊ OU POTE.	NUTRI	N	R\$ 8,53	R\$ 23.884,00	R\$ 14,30	R\$ 40.040,00	40,35	R\$ 5,77
19	3.500,00	UN	ARROZ, AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, DE BOA QUALIDADE SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. – EMBALAGEM PACOTE DE 5 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (APRESENTAR AMOSTRA)	DONO DA CASA	N	R\$ 18,10	R\$ 63.350,00	R\$ 22,58	R\$ 79.030,00	19,84	R\$ 4,48
24	200,00	UN	BALA – TIPO GOMA, SORTIDAS, TIPO JUJUBA - EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	ERLAN	N	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 21,36	R\$ 4.272,00	34,46	R\$ 7,36
25	250,00	UN	BALA MACIA MASTIGÁVEIS, SABORES DE FRUTAS DIVERSAS - EMBALAGEM PACOTE COM MÍNIMO DE 600 GRAMAS.	ERLAN	N	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00	R\$ 12,43	R\$ 3.107,50	54,14	R\$ 6,73
29	4.600,00	KG	BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS, BATIDAS OU PODRES.	IN NATURE	N	R\$ 5,39	R\$ 24.794,00	R\$ 6,06	R\$ 27.876,00	11,06	R\$ 0,67
Subtotal Adjudicado R\$ 728.157,20								Subtotal Orçado: R\$ 923.966,70		21,19%	R\$ 195.809,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	1.600,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª, (ALCATRA) COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, PEÇA INTEIRA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO, NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	ALIANÇA	N	R\$ 30,48	R\$ 48.768,00	R\$ 48,60	R\$ 77.760,00	37,28	R\$ 18,12
53	1.250,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª, (FILÉ MIGNON) COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO PEÇA DE APROX 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO, NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	ALIANÇA	N	R\$ 55,00	R\$ 68.750,00	R\$ 62,53	R\$ 78.162,50	12,04	R\$ 7,53
54	1.250,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª, (FILÉ MIGNON) COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, PEÇA INTEIRA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO, NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	ALIANÇA	N	R\$ 55,00	R\$ 68.750,00	R\$ 62,53	R\$ 78.162,50	12,04	R\$ 7,53
69	6.000,00	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÁXIMO 5 KG. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OBS: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, SEM PENUGENS OU RESTO IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE, DATA DA EMBALAGEM, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, TIPO DE CARNE E PESO. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	REAL FRIOS	N	R\$ 9,30	R\$ 55.800,00	R\$ 13,24	R\$ 79.440,00	29,76	R\$ 3,94
70	6.000,00	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 2 UNIDADES DE COXA E SOBRECOXA, TOTALIZANDO 1 KG, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OBS: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, SEM PENUGENS OU RESTO IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE, DATA DA EMBALAGEM, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, TIPO DE CARNE. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	REAL FRIOS	N	R\$ 9,30	R\$ 55.800,00	R\$ 13,24	R\$ 79.440,00	29,76	R\$ 3,94
86	180,00	POTE	DOCE BEIJINHO DE LEITE EM PÓ ACONDICIONADO EM POTE, COM OS DOCES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA PARA QUE PRESERVE O AROMA, SABOR, TEXTURA E A HIGIENE QUANTO AO MANUSEIO DO MESMO, CADA UM PESANDO APROXIMADAMENTE 50 G CADA DOCE. POTE COM NO MINIMO 50 UNIDADES.	BEIJINHO	N	R\$ 37,88	R\$ 6.818,40	R\$ 37,88	R\$ 6.818,40	0,00	R\$ 0,00
87	180,00	POTE	DOCE DE BANANA EM PEDAÇO, ACONDICIONADO EM POTE DE 1 KG, COM OS DOCES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA PARA QUE PRESERVE O AROMA, SABOR, TEXTURA E A HIGIENE QUANTO AO MANUSEIO DO MESMO, 50 UNIDADES NO POTE.	APTI	N	R\$ 34,21	R\$ 6.157,80	R\$ 34,21	R\$ 6.157,80	0,00	R\$ 0,00
106	18.000,00	UN	IOGURTE, SABORES VARIADOS, EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 ML; SIMPLES, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, AÇÚCAR; FERMENTOS LÁCTEOS, POLPA DE FRUTAS; ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE; CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTÍGRADOS; VALIDADE MÍNIMA DE 24 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 273/05 DA ANVISA/MS	CALU	N	R\$ 2,52	R\$ 45.360,00	R\$ 3,26	R\$ 58.680,00	22,70	R\$ 0,74
120	6.800,00	UN	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 8, COM MASSA DE SÉMOLA OU OVOS. DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM 500 G.	BOM SAPORE	N	R\$ 2,67	R\$ 18.156,00	R\$ 4,84	R\$ 32.912,00	44,83	R\$ 2,17
130	2.800,00	KG	MAMÃO, PRODUTOS SÃO, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, QUE APRESENTEM TAMANHO, COR E CONFORMIDADE UNIFORMES. NÃO SERÃO ACEITOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	IN NATURE	N	R\$ 5,30	R\$ 14.840,00	R\$ 7,44	R\$ 20.832,00	28,76	R\$ 2,14
134	5.400,00	UN	MARGARINA CREMOSA EMBALAGEM 500 GR: INGREDIENTES ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E MODIFICADOS, ÁGUA, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINAS B (B1, B6 E B12), SELENITO DE SÓDIO (SELÊNIO), VITAMINA A, ESTABILIZANTES: LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE: TBHQ E EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, AROMATIZANTE: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTE: BETACAROTENO. (QUALY OU SUPERIOR)	CLAYBON	N	R\$ 9,45	R\$ 51.030,00	R\$ 10,62	R\$ 57.348,00	11,02	R\$ 1,17
147	7.800,00	UN	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, FRASCO COM 900 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.	SOYA	N	R\$ 7,30	R\$ 56.940,00	R\$ 9,23	R\$ 71.994,00	20,91	R\$ 1,93
163	100,00	UN	PIMENTA DO REINO EMBALAGEM 1 KG	IN NATURE	N	R\$ 29,09	R\$ 2.909,00	R\$ 29,09	R\$ 2.909,00	0,00	R\$ 0,00
165	150,00	FD	PIPOCA DOCE ACONDICIONADA EM PACOTES COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, EMBALADAS EM FARDOS COM 50 UNIDADES.	PLINC	N	R\$ 20,30	R\$ 3.045,00	R\$ 20,30	R\$ 3.045,00	0,00	R\$ 0,00
189	4.000,00	KG	SUCO EM POLPA NATURAL, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM CORANTES, CONSERVANTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. SABORES VARIADOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NETTARE	N	R\$ 18,13	R\$ 72.520,00	R\$ 19,33	R\$ 77.320,00	6,21	R\$ 1,20
190	2.000,00	KG	SUCO EM POLPA NATURAL, EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG, SEM CORANTES, CONSERVANTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. SABORES VARIADOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NETTARE	N	R\$ 18,13	R\$ 36.260,00	R\$ 19,33	R\$ 38.660,00	6,21	R\$ 1,20
Subtotal Adjudicado R\$ 728.157,20							Subtotal Orçado: R\$ 923.966,70		21,19%		R\$ 195.809,50

Fornecedor : TATIANA RAMOS SOARES 04289918662 - 17.500.850/0001-51											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.000,00	KG	APRESUNTADO FATIADO COM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS CADA	REZENDE	N	R\$ 25,94	R\$ 25.940,00	R\$ 26,47	R\$ 26.470,00	2,00	R\$ 0,53
Subtotal Adjudicado R\$ 1.064.903,60											
Subtotal Orçado: R\$ 1.154.799,40							7,78%		R\$ 89.895,80		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	2.400,00	KG	BISCOITO DE POLVILHO, TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO E CROCANTE.	REAL	N	R\$ 31,12	R\$ 74.688,00	R\$ 31,76	R\$ 76.224,00	2,02	R\$ 0,64
36	4.800,00	UN	BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. A PORÇÃO (30 G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230 MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 200 G.	RACINE	N	R\$ 2,10	R\$ 10.080,00	R\$ 7,26	R\$ 34.848,00	71,07	R\$ 5,16
37	1.000,00	KG	BOLO CONFEITADO COM MASSA DE PÃO-DE-LÓ RECHEADO COM DOCE DE FRUTAS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 55,43	R\$ 55.430,00	R\$ 55,43	R\$ 55.430,00	0,00	R\$ 0,00
38	880,00	KG	BOLO DE SABORES DIVERSOS COM OU SEM COBERTURA, ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 21,70	R\$ 19.096,00	R\$ 21,70	R\$ 19.096,00	0,00	R\$ 0,00
41	1.000,00	KG	BROA DOCE, TAMANHO PEQUENO, ASSADA AO PONTO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 33,65	R\$ 33.650,00	R\$ 34,34	R\$ 34.340,00	2,01	R\$ 0,69
42	1.000,00	KG	BROA SALGADA, TAMANHO PEQUENO, ASSADA AO PONTO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 33,65	R\$ 33.650,00	R\$ 34,84	R\$ 34.840,00	3,42	R\$ 1,19
145	250,00	KG	MORTADELA FATIADA COM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS CADA	ALIANÇA	N	R\$ 26,68	R\$ 6.670,00	R\$ 27,22	R\$ 6.805,00	1,98	R\$ 0,54
152	370,00	UN	PÃO DE FORMA PACOTE 500 GRS. PÃO DE FORMA TRADICIONAL, BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	PRADELLI	N	R\$ 4,68	R\$ 1.731,60	R\$ 6,77	R\$ 2.504,90	30,87	R\$ 2,09
153	1.900,00	KG	PÃO DE QUEIJO TAMANHO PEQUENO, ASSADO AO PONTO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE OU PAPEL CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM. O PÃO DE QUEIJO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 35,06	R\$ 66.614,00	R\$ 35,78	R\$ 67.982,00	2,01	R\$ 0,72
154	6.200,00	KG	PÃO DE SAL (FRANCÊS) - O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE OU PAPEL CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM. ORDENADOS MANEIRA HIGIÊNICA E SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS. PÃO FRANCÊS É O PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO, OBRIGATORIAMENTE, COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCA-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 12,48	R\$ 77.376,00	R\$ 12,73	R\$ 78.926,00	1,96	R\$ 0,25
155	6.200,00	KG	PÃO DE SAL (FRANCÊS) - O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE OU PAPEL CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM. ORDENADOS MANEIRA HIGIÊNICA E SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PEQUENO COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS. PÃO FRANCÊS É O PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO, OBRIGATORIAMENTE, COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCA-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 12,48	R\$ 77.376,00	R\$ 12,73	R\$ 78.926,00	1,96	R\$ 0,25
156	6.200,00	KG	PÃO DE SAL (FRANCÊS) - O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE OU PAPEL CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM. ORDENADOS MANEIRA HIGIÊNICA E SEM AMASSÁ-LOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TAMBÉM DEVE TER TAMANHO PADRÃO, E FORMATO VARIADO, PODENDO SER REDONDO, PADRÃO OU COMPRIDO DO TIPO BISNAGA. O PÃO FRANCÊS É O PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO, OBRIGATORIAMENTE, COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCA-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 12,48	R\$ 77.376,00	R\$ 12,73	R\$ 78.926,00	1,96	R\$ 0,25
157	3.500,00	KG	PÃO DOCE, DO TIPO: PÃO CARECA OU PÃO PARA HOT-DOG. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE OU PAPEL CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM, ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS E DE MANEIRA HIGIÊNICA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. O PAO DEVE SER FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENNTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TÂMÊM DEVE TER TAMANHO PADRÃO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇUCAR E/OU MEL, MANTEIGA OU GORDURA.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 21,89	R\$ 76.615,00	R\$ 22,34	R\$ 78.190,00	2,01	R\$ 0,45
158	3.500,00	KG	PÃO DOCE. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE OU PAPEL CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM, ORDENADOS, SEM AMASSÁ-LOS E DE MANEIRA HIGIÊNICA. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. O PAO DEVE SER FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENNTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TÂMÊM DEVE TER TAMANHO PADRÃO, FORMATO: REDONDO. O PÃO DOCE É O PRODUTO DE SABOR DOCE, PREPARADO COM ADIÇÃO DE AÇUCAR E/OU MEL, MANTEIGA OU GORDURA.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 21,89	R\$ 76.615,00	R\$ 22,34	R\$ 78.190,00	2,01	R\$ 0,45
159	400,00	UN	PÃO TIPO BISNAGUINHA, LIVRE DE GORDURA TRANS, CONTENDO CERCA DE 20 GRAMAS CADA, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, GLÚTEN, SAL REFINADO, GLICOSE DE MILHO, OVO INTEGRAL EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA PACOTE CONTENDO 300 GRAMAS (MÍNIMO)	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	41,18	R\$ 3,50
170	400,00	KG	QUEIJO MINAS ARTESANAL, MEIA-CURA OU CURADO. COM NO MÍNIMO 15 DIAS DE MATURAÇÃO, TENDO CORES CARACTERÍSTICAS COM O TEMPO DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU IMA OU SIM).	IN NATURE	N	R\$ 45,17	R\$ 18.068,00	R\$ 46,09	R\$ 18.436,00	2,00	R\$ 0,92
173	600,00	UN	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE COMPOSTO TIPO COLA - ZERO DE AÇUCAR, ÁGUA GASEIFICADA, AROMA NATURAL, CORANTES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE COLA PET 02 LITROS, DE BOA QUALIDADE. ZERO AD. AÇÚCAR	IT	N	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	R\$ 9,73	R\$ 5.838,00	30,11	R\$ 2,93
174	1.200,00	UN	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, EXTRATOS VEGETAIS, CAFEINA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE BOA QUALIDADE.	IT	N	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00	R\$ 8,69	R\$ 10.428,00	60,87	R\$ 5,29
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.064.903,60		Subtotal Orçado: R\$ 1.154.799,40		7,78%	R\$ 89.895,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
175	1.200,00	UN	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 2 LITROS.	IT	N	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00	R\$ 8,42	R\$ 10.104,00	59,62	R\$ 5,02
176	1.000,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ COMPOSTO DE DIET, EXTRATO DE GUARANA, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 02 LITROS, DE BOA QUALIDADE. ZERO AD. AÇÚCAR	IT	N	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 9,13	R\$ 9.130,00	36,47	R\$ 3,33
178	3.000,00	KG	ROSCA SABORES COCO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO, MACIA E NÃO APRESENTAR ASPECTO ISOPOR.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 25,36	R\$ 76.080,00	R\$ 25,88	R\$ 77.640,00	2,01	R\$ 0,52
179	3.000,00	KG	ROSCA SABORES FRUTAS COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO, MACIA E NÃO APRESENTAR ASPECTO ISOPOR.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 25,36	R\$ 76.080,00	R\$ 25,88	R\$ 77.640,00	2,01	R\$ 0,52
180	2.500,00	KG	ROSCA SABORES LEITE CONDENSADO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO, MACIA E NÃO APRESENTAR ASPECTO ISOPOR.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 25,36	R\$ 63.400,00	R\$ 25,88	R\$ 64.700,00	2,01	R\$ 0,52
181	3.000,00	KG	ROSCA SABORES VARIADOS COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO, MACIA E NÃO APRESENTAR ASPECTO ISOPOR.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 25,36	R\$ 76.080,00	R\$ 25,88	R\$ 77.640,00	2,01	R\$ 0,52
186	900,00	UN	SANDUÍCHE NATURAL, CONTENDO NO MÍNIMO: 02 FATIAS DE PÃO DE FORMA, 01 FATIA DE MUÇARELA, 01 FATIA DE PRESUNTO, ALFACE, TOMATE, PATÊ E DEMAIS INGREDIENTES NECESSARIOS PARA O PREPARO.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,72	R\$ 8.748,00	R\$ 9,92	R\$ 8.928,00	2,02	R\$ 0,20
187	2.000,00	UN	SUCO EM PÔ 240 GRAMAS, SABORES VARIADOS, RENDIMENTO MÍNIMO 2 LT.	VILMA	N	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5,14	R\$ 10.280,00	61,09	R\$ 3,14
188	1.250,00	UN	SUCO EM PÔ MÍNIMO DE 450 GRAMAS, SABORES VARIADOS, RENDIMENTO MÍNIMO 10 LITROS.	VILMA	N	R\$ 4,80	R\$ 6.000,00	R\$ 17,31	R\$ 21.637,50	72,27	R\$ 12,51
191	1.000,00	UN	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, SABORES DIVERSOS DO TIPO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, ACIDULANTE ESPESANTE AROMA IDENTICO AO NATURAL DE FRUTA, ANTIOXIDANTE, VITAMINA C, CORANTE NATURAL, EMBALAGEM LONGA VIDA COM TAMPA DE ROSCA, DO TIPO TETRA PACK DE 1 LITRO.	DA FRUTA	N	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00	52,05	R\$ 3,80
Subtotal Adjudicado R\$ 1.064.903,60								Subtotal Orçado: R\$ 1.154.799,40		7,78%	R\$ 89.895,80

Fornecedor : LM COMERCIO LTDA - 05.788.495/0001-89											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	2.000,00	UN	BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE, DE 1º QUALIDADE COM SABOR DE COCO, CROCANTE E COM SABOR E CHEIRO AGRADAVEIS. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL SOJA, PALMA, AÇUCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE AMONIO INS 503II E BICARBONATO DE SODIO INS 500II ACIDULANTE ACIDO LACTICO INS 270 EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA INSS 322 AROMATIZANTE MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO INS 223 EMBALAGEM PLASTICA PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEAVEIS LACRADOS. EMBALAGEM CONTENDO MINIMO DE 330 GRAMAS.	MARILAN	MARILAN	R\$ 6,88	R\$ 13.760,00	R\$ 7,82	R\$ 15.640,00	12,02	R\$ 0,94
78	3.200,00	CX	CHÁ ERVA MATE. TOSTADO, SABOR NATURAL, LIVRE DE SUJIDADES, GALHOS, FOLHAS EMBALAGEM DE 250 G CAIXA FECHADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EUNICE	EUNICE	R\$ 5,53	R\$ 17.696,00	R\$ 11,12	R\$ 35.584,00	50,27	R\$ 5,59
88	220,00	SC	DOCE DE LEITE EM PASTA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 400 G, PARA QUE PRESERVE O AROMA, SABOR, TEXTURA E A HIGIENE QUANTO AO MANUSEIO DO MESMO.	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 13,68	R\$ 3.009,60	R\$ 15,75	R\$ 3.465,00	13,14	R\$ 2,07
98	2.500,00	KG	FEIJÃO PRETO, TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACHA	PACHA	R\$ 7,31	R\$ 18.275,00	R\$ 9,63	R\$ 24.075,00	24,09	R\$ 2,32
100	4.000,00	KG	FUBÁ DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, FINA, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO; DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 1 KG.	SINHA	SINHA	R\$ 4,34	R\$ 17.360,00	R\$ 5,27	R\$ 21.080,00	17,65	R\$ 0,93
150	3.800,00	DZ	OVOS, DE PREFERÊNCIA OVOS MARRONS, TIPO EXTRA, CLASSE A ENCARTELADO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO S.I.F. CNPJ E NOME DO PRODUTOR.	DECS	DECS	R\$ 7,86	R\$ 29.868,00	R\$ 14,11	R\$ 53.618,00	44,29	R\$ 6,25
151	400,00	POTE	PAÇOÇA, ACONDICIONADO EM POTE DE NO MÍNIMO 900 G, COM OS DOCES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA PARA QUE PRESERVE O AROMA, SABOR, TEXTURA E A HIGIENE QUANTO AO MANUSEIO DO MESMO; 50 UNIDADES NO POTE.	HM	HM	R\$ 17,42	R\$ 6.968,00	R\$ 29,10	R\$ 11.640,00	40,14	R\$ 11,68
Subtotal Adjudicado R\$ 106.936,60								Subtotal Orçado: R\$ 165.102,00		35,23%	R\$ 58.165,40

Fornecedor : BOI BRANCO LTDA - 20.044.201/0001-06											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 1.267.070,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.626.151,00		22,08%	R\$ 359.081,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	1.600,00	KG	CARNE BOVINA DE 1º, (ALCATRA) COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO PEÇA DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE BOVINA DE 1º, (ALCATRA) COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO PEÇA DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	R\$ 29,51	R\$ 47.216,00	R\$ 48,60	R\$ 77.760,00	39,28	R\$ 19,09

51	1.600,00	KG	CARNE BOVINA DE 1º, (CONTRA-FILÉ) COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO PEÇA DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE BOVINA DE 1º, (CONTRA-FILÉ) COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO PEÇA DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	R\$ 30,02	R\$ 48.032,00	R\$ 48,97	R\$ 78.352,00	38,70	R\$ 18,95
----	----------	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	1.600,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª, (PATINHO), BIFE, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, PEÇA INTEIRA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE BOVINA DE 1ª, (PATINHO), BIFE, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, PEÇA INTEIRA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	R\$ 34,09	R\$ 54.544,00	R\$ 45,30	R\$ 72.480,00	24,75	R\$ 11,21
57	1.800,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, ACÊM, SEM GORDURA E SEM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, ACÊM, SEM GORDURA E SEM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	R\$ 31,30	R\$ 56.340,00	R\$ 42,43	R\$ 76.374,00	26,23	R\$ 11,13
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.267.070,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.626.151,00	22,08%	R\$ 359.081,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	1.800,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, ACÉM, SEM GORDURA E SEM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEICULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, ACÉM, SEM GORDURA E SEM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEICULO REFRIGERADO.	R\$ 31,30	R\$ 56.340,00	R\$ 42,43	R\$ 76.374,00	26,23	R\$ 11,13

59	1.800,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, MÚSCULO, SEM GORDURA E SEM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEICULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, MÚSCULO, SEM GORDURA E SEM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEICULO REFRIGERADO.	R\$ 34,61	R\$ 62.298,00	R\$ 42,43	R\$ 76.374,00	18,43	R\$ 7,82
----	----------	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	1.800,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, PEDAÇO, DE BOA QUALIDADE, PALETA, SEM GORDURA E RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEICULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE BOVINA DE 2ª, PEDAÇO, DE BOA QUALIDADE, PALETA, SEM GORDURA E RETIRAR APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEICULO REFRIGERADO.	R\$ 35,46	R\$ 63.828,00	R\$ 42,43	R\$ 76.374,00	16,43	R\$ 6,97
72	3.400,00	KG	CARNE SUÍNA, BIFE, DE BOA QUALIDADE, PEÇA: PERNIL, SEM OSSO E SEM GORDURA, SEM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEICULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE SUÍNA, BIFE, DE BOA QUALIDADE, PEÇA: PERNIL, SEM OSSO E SEM GORDURA, SEM APARAS, SEM SEBO OU MATERIAL ESTRANHO AO DA CARNE PURA, COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEICULO REFRIGERADO.	R\$ 18,90	R\$ 64.260,00	R\$ 23,19	R\$ 78.846,00	18,50	R\$ 4,29
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.267.070,00					
						Subtotal Orçado: R\$ 1.626.151,00					
						22,08%					
						R\$ 359.081,00					

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	3.400,00	KG	CARNE, LINGUIÇA SUÍNA - TIPO TOSCANA EMBALAGENS DE 01 OU 02 KS - CONGELADA - LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, PURA, ENTREGUE CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM GOMOS UNIFORMES E PADROADOS, SEM PIMENTA, DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 1 KG A 2 KG DEVIDAMENTE SELADA, COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	boi branco	CARNE, LINGUIÇA SUÍNA - TIPO TOSCANA EMBALAGENS DE 01 OU 02 KS - CONGELADA - LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, PURA, ENTREGUE CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM GOMOS UNIFORMES E PADROADOS, SEM PIMENTA, DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 1 KG A 2 KG DEVIDAMENTE SELADA, COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	R\$ 15,00	R\$ 51.000,00	R\$ 16,87	R\$ 57.358,00	11,08	R\$ 1,87
185	1.650,00	KG	SALSICHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTES DE UM 01 KG EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS A VACUO, O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO/PORÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	friato	SALSICHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTES DE UM 01 KG EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS A VACUO, O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO/PORÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.	R\$ 9,50	R\$ 15.675,00	R\$ 14,38	R\$ 23.727,00	33,94	R\$ 4,88
194	450,00	KG	TOUCINHO DEFUMADO - PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUINO BARRIGA DE SUINO	boi branco	TOUCINHO DEFUMADO - PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUINO BARRIGA DE SUINO	R\$ 35,46	R\$ 15.957,00	R\$ 39,40	R\$ 17.730,00	10,00	R\$ 3,94
Subtotal Adjudicado R\$ 1.267.070,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.626.151,00		22,08%		R\$ 359.081,00	

Fornecedor : INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - 44.922.087/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	3.000,00	UN	CREME DE LEITE – CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA, INGREDIENTES - CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA	Italac	creme de leite 200g	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00	R\$ 4,65	R\$ 13.950,00	27,31	R\$ 1,27
111	550,00	UN	LEITE EM PÓ DO TIPO INSTANTÂNEO, LEITE INTEGRAL, COM VITAMINAS A, D, C E E E MINERAIS FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM GLÚTEM, EMBALAGEM DE 400 G	Italac	Leite em pó 400g	R\$ 18,20	R\$ 10.010,00	R\$ 20,19	R\$ 11.104,50	9,86	R\$ 1,99
113	7.000,00	CX	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, LEITE UHT INTEGRAL. EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CX 1 LITRO	Italac	leite integral UHT sem tampa 01 litro	R\$ 5,68	R\$ 39.760,00	R\$ 7,96	R\$ 55.720,00	28,64	R\$ 2,28
184	100,00	CX	SAL REFINADO EMBALAGEM SACHÊ 0,8G - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	Lebre	sache 0,8g cx com 1000 und	R\$ 14,14	R\$ 1.414,00	R\$ 38,06	R\$ 3.806,00	62,85	R\$ 23,92
Subtotal Adjudicado R\$ 61.324,00								Subtotal Orçado: R\$ 84.580,50		27,50%	R\$ 23.256,50

Fornecedor : TAQUARI DISTRIBUIDORA DE LATICINIOS LTDA - 31.309.316/0001-93											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	10.000,00	UN	LEITE PASTEURIZADO TIPO (C), ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, RESISTENTES, LACRADOS, CONTENDO 1 LITRO BARRIGA MOLE, PROVENIENTE DA ORDENHA COMPLETA E ININTERRUPTA DE VACAS LEITEIRAS SADIAS, EM CONDIÇÕES DE HIGIENE ADEQUADAS.	PROPRIA	LEITE PASTEURIZADO, 1LT	R\$ 4,86	R\$ 48.600,00	R\$ 7,04	R\$ 70.400,00	30,97	R\$ 2,18
115	10.000,00	UN	LEITE PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, RESISTENTES, LACRADOS, CONTENDO 1 LITRO BARRIGA MOLE, PROVENIENTE DA ORDENHA COMPLETA E ININTERRUPTA DE VACAS LEITEIRAS SADIAS, EM CONDIÇÕES DE HIGIENE ADEQUADAS.	PROPRIA	LEITE PASTEURIZADO, 1LT	R\$ 4,86	R\$ 48.600,00	R\$ 7,04	R\$ 70.400,00	30,97	R\$ 2,18
146	1.100,00	KG	MUSSARELA FATIADA COM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS CADA	PROPRIA	MUSSARELA FATIADA	R\$ 35,90	R\$ 39.490,00	R\$ 65,76	R\$ 72.336,00	45,41	R\$ 29,86
Subtotal Adjudicado R\$ 136.690,00								Subtotal Orçado: R\$ 213.136,00		35,87%	R\$ 76.446,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 4.552.055,00		R\$ 5.627.575,75	19,11%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Monte Carmelo-MG , 01 de Setembro de 2022

ANA PAULA PEREIRA
SEC. MUN. DE FAZENDA